

ROI.0012.1.9.2017

Protokół Nr 9/2017
z posiedzenia Komisji ds. planowania, gospodarki i finansów gminy
z dnia 28 listopada 2017 r.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Wprowadzenie zmian do porządku obrad komisji
3. Zaopiniowanie projektu budżetu na 2018 rok.
4. Wolne wnioski i zapytania.
5. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia
6. Zakończenie posiedzenia.

Do pkt. 1

Otwarcia posiedzenia i stwierdzenia quorum (5 osób)dokonał Przewodniczący Komisji ds.planowania,gospodarki i finansów gminy radny Mariusz Gajewski.

Do pkt. 2

Odczytany został porządek obrad komisji.

Radni nie zgłosili propozycji zmian, w związku z tym porządek obrad komisji pozostaje bez zmian.

Do pkt 3

Przewodniczący Komisji radny pan Mariusz Gajewski poprosił panią Skarbnik Mirosławę Kaczmarek o przedstawienie Uchwały Składu Orzekającego Nr 1 RIO z dnia 22 listopada 2017 roku w sprawie projektu budżetu na 2018 rok.

Podkreślił, że komisja skupi się na planowanych inwestycjach.

Pani Skarbnik poinformowała, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Bydgoszczy pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu i odczytała treść w/w uchwały.

Przewodniczący otworzył dyskusję.

Radny Adam Wesołowski zapytał jaki będzie przewidywany procent zadłużenia?

Pani Skarbnik odpowiedziała że jest to 22% budżetu.

Radny Grzegorz Musiał zapytał o dochody z tzw. kapslowego – czy w roku poprzednim się zbilansowały, jak jest w roku bieżącym?

Zapytał też jaka kwota została przyznana strażom pożarnym?

Pan Wójt odpowiedział, że jest to kwota 39 tys.zł.

Radny Dariusz Witkowski zaproponował aby działka do sprzedaży w Jarkach została przedzielona drogą – aby powstały dwie działki stumetrowe.

Przewodnicząca Rady Gminy pani J.Mąka podjęła temat dotacji na stowarzyszenia .Poprosiła aby nie wpisywać do projektu wniosków np.wyjazd nad morze, a skupić się na imprezach lokalnych np.festiwal piosenki kresowej lub wigilia gminna.

Zauważyła, że żadne ze stowarzyszeń nie wpisało do swoich planów wigilii gminnej.

Powiedziała, że należy zwrócić uwagę na to jak stowarzyszenia tworzą plany pracy i co do nich wpisują.

Podkreśliła też, że w nowym roku budżetowym 2018 koniecznym jest wyremontowanie i zmiana mebli w biurze obsługi Rady Gminy.

Wszystkie pomieszczenia zostały wyremontowane a jedynie to pozostało.

Poruszyła też sprawę gazetki powiatowej i zaproponowała by naszą gminną gazetkę wydawać jako kwartalnik.

Natomiast pan Wójt zaproponował aby zachować powiatową, a gminną wydawać według zapotrzebowania.

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Komisji pan M.Gajewski zaproponował głosowanie przedstawionego projektu budżetu .

Radni głosowali:

5 „za”, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Do pkt 4

Wolne wnioski i zapytania.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że mała liczba sołtysów bywa na sesjach Rady Gminy i w związku z tym należałoby obniżyć diety sołtysom za nieobecność na sesjach. Radny G.Musiał zaproponował aby projekt budżetu dla radnych został przygotowany w wersji papierowej.

Do pkt 5

Przewodniczący Komisji r. Mariusz Gajewski zaproponował głosowanie nad przyjęciem protokołu z ostatniego posiedzenia.

Członkowie Komisji głosowali przyjęcie protokołu:

5 głosów „za”, nikt nie był przeciwny, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Do pkt 6

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała

Magdalena Pijanowska

Przewodniczący Komisji

Mariusz Gajewski